
Ostrovec
Kraj: Jihočeský Okres: Písek

Správní obvod: Písek GPS souřadnice: 49.421143N, 14.115481E

Nadmořská výška: 383 m n. m. První pís. zmínka: 1323 (701 let) Katastrální výměra: 2 056 ha

Počet obyvatel: 339 PSČ: 398 33

Adresa URL: www.ostrovec-obec.cz

O obci
Obec Ostrovec, kterou tvoří místní části Horní a Dolní Ostrovec, se rozkládá asi 15 km severně od
Písku v malebném údolí na obou březích říčky Lomnice.

Historie obce
Historii obce popsal s pečlivostí sobě vlastní spisovatel Jan Toman v  publikaci „Ostrovce - historie a
přítomnost jihočeské vesnice". Ostrovce  jsou obce relativně mladé. První osídlení Horního Ostrovce
spadá do  období konce třicetileté války.

Ubytování a restaurace
Ubytování v obci poskytuje BUNGALOWS Pospíšil, stravování pak restaurační zařízení.

Okolí a příroda
Lehce zvlněná krajina kolem Písku s dalekými výhledy k Šumavě, Českým Budějovicím a někdy až k
Alpám má svoji historii spjatou s řekami Vltavou, Otavou a menšími toky Lomnicí a Skalicí.

Současnost obce
Spolkovou činnost v současném Ostrovci zastupuje Sbor dobrovolných hasičů a Občanské sdružení
Ostrovec.
K místním společenským akcím patří Mikulášská nadílka, Mikulášská maškarní diskotéka,
Májové oslavy či pouťové zábavy.

Sportovní možnosti
Přímo obcí vedou cyklostezky, značené turistické trasy a naučná stezka.  Množství vodních ploch v
lokalitě umožňuje prvozování vodních sportů i  rybaření.Kdysi velmi hluboké údolí Vltavy, které
rozděluje oblast, je  dnes snadno překonatelné po mostech a...

Památky a zajímavosti
V obci nepochybně zaujme pozoruhodná roubená a další lidová architektura, náves s kapličkou sv. Jana
Nepomuckého a památník padlým v I. světové válce, postavený v roce 1920, s dodatečným

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5780/ostrovec/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 19.4.2024 16:40:16



zaznamenáním 4 obětí II. světové války.
 

Doprava
Dopravu v lokalitě zajišťují místní autobusové spoje a v Dolním Ostrovci se nachází vlaková zastávka.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5780/ostrovec/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 19.4.2024 16:40:16


